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Objeto de Gasto
Pagado

Presupuesto 2022

Nombre Presupuesto
Solicitado

Presupuesto
Modificado

Compromiso %

818,894,349.50 47,189,234.77FP FONDOS PROPIOS 670,294,783.00 52,195,409.89 %6.37

10000 SERVICIOS PERSONALES 37,401,701.53525,318,889.78 35,926,504.01497,633,070.00 %7.12

11100 Sueldos Básicos 314,575,089.34 25,876,842.42306,233,256.00 26,015,970.12 %8.27

11510 Decimotercer Mes 26,303,288.00 0.0025,519,438.00 0.00 %0.00

11520 Decimocuarto Mes 25,272,228.00 0.0024,843,438.00 0.00 %0.00

11600 Complementos 21,269,826.00 2,266,763.2621,269,826.00 2,266,763.26 %10.66

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los 
Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutivo

45,028,354.18 3,639,994.8144,100,156.00 3,779,623.33 %8.39

11750 Contribuciones para Seguro Social 7,285,489.50 595,934.847,148,136.00 614,209.34 %8.43

12100 Sueldos Básicos 8,576,893.31 49,741.4514,742,384.00 50,000.00 %0.58

12200 Jornales 115,000.00 0.00115,000.00 0.00 %0.00

12410 Decimotercer Mes 664,800.00 0.001,228,532.00 0.00 %0.00

12420 Decimocuarto Mes 688,133.33 0.001,156,032.00 0.00 %0.00

12550 Contribuciones para Seguro Social 294,852.00 0.00819,372.00 589.50 %0.20

12910 Contratos Especiales 35,064,936.12 3,497,227.2310,277,500.00 4,674,545.98 %13.33

14300 Gastos de Representación en el País 180,000.00 0.00180,000.00 0.00 %0.00

16200 Compensaciones 40,000,000.00 0.0040,000,000.00 0.00 %0.00

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 12,941,932.74168,651,476.20 9,495,605.94129,574,213.00 %7.67

21100 Energía Electrica 7,753,368.00 695,419.377,753,368.00 695,419.37 %8.97

21200 Agua 1,375,076.00 35,158.021,105,656.00 35,158.02 %2.56

21410 Correo Postal 804,372.00 0.001,802,000.00 0.00 %0.00

21420 Telefonía Fija 435,600.00 22,829.01348,600.00 26,253.37 %6.03

21430 Telefonía Celular 36,000.00 0.0036,000.00 0.00 %0.00

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 31,712,640.00 1,356,409.6531,712,640.00 3,892,804.63 %12.28

23100 Mantenimiento y Reparacion de Edificios y Locales 55,615.75 0.000.00 0.00 %0.00

23200 Mantenimiento y Reparación de  Equipos y Medios de Transporte 1,450,000.00 128,338.361,450,000.00 146,170.43 %10.08

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación 686,250.00 0.00746,800.00 0.00 %0.00

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles 1,211,625.00 62,575.001,125,000.00 64,450.00 %5.32

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 130,000.00 0.002,419,000.00 0.00 %0.00

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 6,170,000.00 0.00170,000.00 415,840.00 %6.74

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 400,000.00 0.00400,000.00 0.00 %0.00

24130 Servicios Médicos 732,810.15 0.000.00 0.00 %0.00

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 73,890.00 0.00250,000.00 0.00 %0.00

24500 Servicios de Capacitación 2,919,400.00 0.003,592,000.00 0.00 %0.00

24710 Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, Financiera y Actividades 
Conexas

0.00 0.00180,000.00 0.00 %0.00

24900 Otros Servicios Técnicos Profesionales 5,564,093.60 0.00795,000.00 0.00 %0.00
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818,894,349.50 47,189,234.77FP FONDOS PROPIOS 670,294,783.00 52,195,409.89 %6.37

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 12,941,932.74168,651,476.20 9,495,605.94129,574,213.00 %7.67

25100 Servicio de Transporte 33,000.00 0.0033,000.00 0.00 %0.00

25300 Servicios de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 5,923,150.00 0.00143,000.00 0.00 %0.00

25400 Primas y Gastos de Seguro 1,055,000.00 12,477.271,405,000.00 13,557.27 %1.29

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 5,000.00 0.005,000.00 0.00 %0.00

25600 Publicidad y Propaganda 3,670,000.00 9,925.001,220,000.00 11,413.75 %0.31

25700 Servicios de Internet 2,282,004.02 149.992,480,004.00 149.99 %0.01

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 1,260,375.34 132.00120,400.00 132.00 %0.01

26110 Pasajes Nacionales 302,700.00 0.00250,500.00 0.00 %0.00

26120 Pasajes al Exterior 867,156.78 0.000.00 0.00 %0.00

26210 Viáticos Nacionales 28,470,479.79 2,101,989.7716,215,245.00 2,485,525.41 %8.73

26220 Viáticos al Exterior 808,664.00 0.0060,000.00 0.00 %0.00

27122 Impuesto sobre Bienes Inmuebles 53,763.44 0.000.00 0.00 %0.00

27210 Tasas 1,066,000.00 500.00510,000.00 500.00 %0.05

27500 Gastos Judiciales 50,000,000.00 5,010,400.0050,000,000.00 5,010,400.00 %10.02

29100 Ceremonial y Protocolo 4,143,442.33 59,302.503,246,000.00 144,158.50 %3.48

29200 Servicios de Vigilancia 7,200,000.00 0.000.00 0.00 %0.00

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,196,586.3937,635,333.96 1,118,570.3829,641,686.00 %3.18

31110 Productos Alimenticios y Bebidas 1,005,914.73 103,786.881,083,420.00 104,218.88 %10.36

31500 Madera, Corchos y Manufacturas 245,000.00 0.00230,000.00 0.00 %0.00

32100 Hilados y Telas 0.00 0.004,200.00 0.00 %0.00

32200 Confecciones Textiles 214,100.00 0.0012,600.00 0.00 %0.00

32310 Prendas de Vestir 1,176,633.33 0.001,101,400.00 0.00 %0.00

32400 Calzados 24,000.00 0.0024,000.00 0.00 %0.00

33100 Productos de papel y cartón 3,502,898.15 253,724.003,285,038.00 300,476.60 %8.58

33300 Productos de Artes Gráficas 3,285,084.79 58,859.991,876,540.00 58,859.99 %1.79

33500 Libros, Revistas y Periódicos 31,200.00 0.0031,200.00 0.00 %0.00

33700 Especies Timbradas y Valores 8,250.00 825.000.00 825.00 %10.00

34400 Llantas y Cámaras de Aire 1,518,000.00 0.001,518,000.00 0.00 %0.00

35100 Productos Químicos 507,500.00 0.00507,500.00 0.00 %0.00

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 71,900.00 0.0073,900.00 0.00 %0.00

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 385,000.00 27,500.00453,000.00 31,625.00 %8.21

35620 Diesel 3,390,587.07 255,300.002,615,640.00 255,300.00 %7.53

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 398,000.00 18,343.00409,000.00 18,343.00 %4.61

35800 Productos de Material Plástico 347,331.00 49,230.81167,984.00 50,254.15 %14.47
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818,894,349.50 47,189,234.77FP FONDOS PROPIOS 670,294,783.00 52,195,409.89 %6.37

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,196,586.3937,635,333.96 1,118,570.3829,641,686.00 %3.18

35920 Productos Fotoquimicos 377,422.80 0.00378,000.00 0.00 %0.00

35930 Productos Quimicos de Uso Personal 1,698,941.00 53,495.0044,300.00 53,495.00 %3.15

36100 Productos Ferrosos 816,000.00 8,368.15816,000.00 8,368.15 %1.03

36300 Estructura Metálicas Acabadas 10,281.00 0.000.00 0.00 %0.00

36400 Herramientas Menores 384,000.00 0.00198,000.00 0.00 %0.00

36920 Accesorios de Metal 235,000.00 1,370.50235,000.00 1,370.50 %0.58

36930 Elementos de Ferretería 643,600.00 11,886.30637,600.00 12,036.30 %1.87

37100 Productos de Cemento, Yeso, Asbesto y Otros 214,000.00 0.00214,000.00 0.00 %0.00

37200 Productos de Vidrio 25,000.00 0.0025,000.00 0.00 %0.00

37300 Productos de Loza y Porcelana 49,000.00 0.0049,000.00 0.00 %0.00

37400 Productos Abrasivos 5,000.00 0.005,000.00 0.00 %0.00

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 1,483,988.85 309.09453,510.00 309.09 %0.02

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 1,142,397.88 159,499.181,060,195.00 180,206.75 %15.77

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 843,300.00 13,199.24814,200.00 14,184.74 %1.68

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 10,000.00 0.0010,000.00 0.00 %0.00

39530 Material Médico Quirúrgico Menor 864,240.00 0.000.00 0.00 %0.00

39540 Otro instrumental, accesorios y material médico 107,200.00 0.00146,200.00 0.00 %0.00

39600 Repuestos y Accesorios 12,614,563.36 102,873.2411,162,259.00 106,713.24 %0.85

40000 BIENES CAPITALIZABLES 51,822.9284,859,149.56 45,188.1311,805,814.00 %0.06

42110 Muebles Varios de Oficina 5,300,500.00 0.00376,500.00 0.00 %0.00

42120 Equipos Varios de Oficina 6,400,120.00 35,652.17560,320.00 41,000.00 %0.64

42130 Muebles para Alojamiento Colectivo 100,000.00 0.00100,000.00 0.00 %0.00

42140 Electrodomésticos 49,200.00 0.0021,000.00 0.00 %0.00

42270 Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio 20,000.00 0.0020,000.00 0.00 %0.00

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 16,850,000.00 0.00100,000.00 0.00 %0.00

42340 Equipos de Elevación y Tracción 21,000.00 1,454.7821,000.00 1,672.99 %7.97

42410 Equipo médico, sanitario, hospitalario e instrumental 1,500.00 0.001,500.00 0.00 %0.00

42510 Equipo de Comunicación 1,198,500.00 0.001,023,000.00 0.00 %0.00

42520 Equipo de Señalamiento 2,262,000.00 0.001,057,000.00 0.00 %0.00

42600 Equipos para Computación 9,978,793.00 7,125.007,083,594.00 8,193.75 %0.08

42710 Muebles y Equipos Educacionales 11,700.00 0.008,500.00 0.00 %0.00

42800 Herramientas Mayores 201,200.00 0.00284,000.00 0.00 %0.00

42900 Equipo para Electrificación 40,000.00 0.000.00 0.00 %0.00

45100 Aplicaciones Informáticas 1,964,400.00 956.181,149,400.00 956.18 %0.05

06/06/2022



Ejecución del Presupuesto por Estructura Presupuestaria 

24-IP

MAY-2022

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Página 4 de 4

Objeto de Gasto
Pagado

Presupuesto 2022

Nombre Presupuesto
Solicitado

Presupuesto
Modificado

Compromiso %

818,894,349.50 47,189,234.77FP FONDOS PROPIOS 670,294,783.00 52,195,409.89 %6.37

40000 BIENES CAPITALIZABLES 51,822.9284,859,149.56 45,188.1311,805,814.00 %0.06

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 35,360,236.56 0.000.00 0.00 %0.00

47120 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 5,100,000.00 0.000.00 0.00 %0.00

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 603,366.312,429,500.00 603,366.311,640,000.00 %24.83

51220 Ayuda Social a Personas 500,000.00 14,772.21500,000.00 14,772.21 %2.95

51240 Beneficios especiales 600,000.00 0.00600,000.00 0.00 %0.00

51250 Ayudas Sociales Varias 200,000.00 0.00200,000.00 0.00 %0.00

53310 Transferencias a organismos internacionales - cuotas ordinarias 1,129,500.00 588,594.10340,000.00 588,594.10 %52.11

Totales: 47,189,234.77670,294,783.00 52,195,409.89818,894,349.50 %6.37
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